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Protokół Nr 4/2015 
ze wspólnego  posiedzenia stałych komisji 

 Rady Gminy Ryjewo  z  dnia 23 marca 2015 roku  
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Sławomir Słupczyński       - Wójt Gminy Ryjewo 

2. Pani Dorota Cipkowska          - Zastępca Wójta Gminy Ryjewo 

3. Pani Małgorzata Zdunek          - Skarbnik Gminy 

4. Pani Małgorzata Kubic             - Sekretarz Gminy 

5. Pani Dorota Czerkies                - Kierownik Referatu Organizacyjnego  

6. Pani Anna Biskupska                  - Dyrektor GBP w Ryjewie  

7. Pan Roman Zbróg                       - Dyrektor GOK w Ryjewie   

 

Zebrani postanowili, iż posiedzenie poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. budżetu Radna 

Barbara Wolak, która powitała zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Informacja o funkcjonowaniu samorządowej instytucji kultury: Gminnej Biblioteki 

Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury w roku 2014.  

2. Informacja na temat zrealizowanych zadań z zakresu konserwacji urządzeń 

melioracyjnych w roku 2014 oraz zamierzenia na rok 2015.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja o funkcjonowaniu samorządowej instytucji kultury: Gminnej 

Biblioteki Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury w roku 2014.  

 

Pani Anna Biskupska: Głównym zadaniem Gminnej Biblioteki Publicznej w Ryjewie jest 

gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych. Dbanie o jak 

najwyższą jakość świadczonych usług, które realizowane jest m.in. poprzez podejmowanie 

działań zmierzających do całkowitego skomputeryzowania biblioteki w zakresie wypożyczeń                 

i obsługi czytelnika. W minionym roku uaktywniono zdalne składanie zamówień, 

dokonywanie rezerwacji zbiorów biblioteki oraz przedłużanie terminów wypożyczonych 

książek. Uruchomiono także usługę elektronicznego powiadamiania o terminach zwrotu. 

Oprócz obsługi czytelnika, prowadzimy usługi reprograficzne, sprawujemy opiekę nad 

stanowiskami komputerowymi, dbamy o czystość i estetykę pomieszczeń. Do naszych zadań 

zaliczyć należy również działalność edukacyjną i kulturalną, w ramach których 

zorganizowane i przeprowadzone zostały 15 imprez, w tym: 19 zajęć dla dzieci, 4 spotkania 

autorskie, 5 wystaw, 2 koncerty, 25 spotkań bibliotecznych (m.in. Dzień Dziecka dla 

dorosłych, jubileusz 35-lecia pracy zawodowej, rajd rowerowy, spotkania w ramach DKK).  

W 2014 roku do zbiorów GBP Ryjewo zakupiono 784 książek, w tym 46 egzemplarzy w 

ramach dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Stan faktyczny 

księgozbioru – 18443 poz. Stan faktyczny zbiorów specjalnych (audiobooki) – 60 poz.  

Biblioteka prenumerowała 17 tytułów czasopism odpłatnych oraz 3 tytuły nieodpłatne. W 

2014 roku GPB Ryjewo nie dokonała selekcji zbiorów. Liczba pozycji opracowanych w 

programie Sowa2/Marc21 – stan na 31.12.2014 r. – 81 proc. Liczba zarejestrowanych 

czytelników w Gminnej Bibliotece Publicznej w Ryjewie na koniec 2014 roku wynosiła 950 
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osoby. Liczba czytelników zapisanych do GBP Ryjewo w ciągu 2012 roku wyniosła 97 osób. 

Liczba czytelników aktywnie korzystających z biblioteki wyniosła 610 osób. W roku 2014 

Gminną Bibliotekę Publiczną w Ryjewie odwiedziło 12608 użytkowników. Z czytelni 

skorzystało 3570 osób. Z Internetu – 3517 osób. Usługi reprograficzne – 1024 osób.  

Wypożyczalnię odwiedziło 4497 czytelników. Ogółem wypożyczono na zewnątrz 8824 

książek, 22 audiobooków. W ramach usługi: wypożyczenia na telefon – 153 woluminy. W 

bibliotece realizowane są następujące projekty:  

 „Dyskusyjne Kluby Książki”, Program Operacyjny Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego Promocja czytelnictwa;  

 „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek”, Program Operacyjny Ministra Kultury                   

i Dziedzictwa Narodowego – zakup książek na kwotę 6.700 zł;  

 „Wakacje z duchami – ile prawdy jest w legendach”, projekt dotowany przez Lokalną 

Fundację Filantropijną „Projekt” – kwota przyznana 4.000zł; 

 Kraszewski. Komputery dla bibliotek, program dotacyjny Instytutu Książki realizowany              

w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w roku 2012 – kwota przyznana 

10.000 zł, za którą zakupiono do Gminnej Biblioteki Publicznej w Ryjewie 2 komputery 

stacjonarne oraz urządzenie wielofunkcyjne kolorowe – kontynuacja z 2012 roku – 

kontynuacja. 

 

Radna Bernadeta Łukaszewska: Działalność biblioteki jest różnorodna i bardzo często, co 

nas ogromnie cieszy, spotykamy się z bardzo pochlebnymi opiniami i to nie tylko 

mieszkańców naszej gminy, na temat działalności biblioteki.  

 

Przewodnicząca komisji podziękowała Pani Annie Biskupskiej za przedstawione informacje               

i poprosiła Dyrektora GOK o zabranie głosu.  

 

Pan Roman Zbróg: Gminny Ośrodek Kultury w roku 2014 jak co roku organizował szereg 

imprez kulturalnych, koncertów i spektakli. W okresie ferii zimowych  zorganizowano turniej 

gry w warcaby, szachy oraz piłkarzyków stołowych. W trakcie roku organizowano imprezy 

tematyczne związane z min. obchodami pierwszego dnia wiosny, dnia dziecka, mikołajek.   

W okresie wakacyjny organizowano wyjazdy dzieci do ZOO i do kina. Dorośli uczestniczyli 

w wycieczce do Pragi oraz Poznania.  W okresie jesiennym zorganizowano  Dożynki 

Powiatowe oraz Dni Ryjewa w trakcie których przeprowadzono konkurs wieńców 

dożynkowych.  Oprócz organizowanych imprez w ośrodku prowadzone są stałe zajęcia takie 

jak zajęcia chóru dla dorosłych, zajęcia wokalne dla dzieci, zajęcia plastyczne i taneczne, 

spotkania Koła Gospodyń Wiejskich  oraz Koła Emerytów i Rencistów.  W filiach GOK w 

Rudnikach i w Trzcianie prowadzone są również stałe zajęcia dla dzieci  jak również 

organizowane są wyjazdy min. do kina i do ZOO. Pracownicy fili organizują również imprezy 

tematyczne.  

 

Radna Bernadeta Łukaszewska: Cieszymy  się bardzo z działalności biblioteki jak i 

ośrodka kultury. Oferta tematyczna jest bardzo urozmaicona i tak naprawdę dla każdej grupy 

wiekowej.  

 

Przewodniczący Rady: Działalność  instytucji kultury z roku na rok się rozszerza.  

Ogromnie cieszą nas wszystkie nagrody i wyróżnienia jakie udaje się naszym instytucjom 

zdobyć i nadal życzymy  tak owocnej pracy jak w ostatnich latach.  

 

Pan Sławomir Słupczyński:  Dnia 17.03. wpłynęło do Urzędu pismo Sołtysa oraz rady 

sołeckiej sołectwa Jarzębina dotyczące wydłużenia czasu pracy filii GOK w Rudnikach do 
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pełnego wymiaru godzin. W chwili obecnej jest to ¾ etatu. Ewentualne zwiększenie będzie 

niosło za sobą konsekwencje finansowe  w wysokości 6.115,00 zł w roku bieżącym. Dotyczy 

to najniższego wynagrodzenia. Zdajecie sobie Państwo sprawę z tego jak wygląda budżet 

gminy i jeżeli uważacie, że zasadne będzie zwiększenie etatu, to przygotujemy propozycje 

zmian w budżecie, by te środki ująć.  

 

Pan Roman Zbróg: Będę wdzięczny jeżeli znajda Państwo środki na zwiększenie etatu. 

Chciałbym również aby spojrzeli Państwo przychylniej na przyszłoroczny budżet i zwiększyli 

wydatki na organizacje imprez. Prośbę swą motywuje tym, że coraz mniej osób chce nam 

pomagać za darmo a przy organizacji imprez czy zajęć dodatkowych, taka pomoc jest 

niezbędna.  

 

Przewodniczący Rady: Ja pod tym pismem podpisuje się obiema rekami. Jeżeli jest taka 

potrzeba, a widzimy jak wiele również w filiach się dzieje, to powinniśmy się na to zgodzić. 

 

Radna Bernadeta Łukaszewska:  Tak naprawdę w mniejszych miejscowościach jest to 

jedyne miejsce spotkań. Nie tylko dla dzieci ale również młodzieży i dorosłych. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Wobec powyższego Pani Skarbnik przygotuje kalkulacje 

budżetu uwzględniającą wprowadzenie tej zmiany.    

 

Przewodnicząca komisji podziękowała Panu Romanowi Zbróg za przedstawione informacje.            

 

Ad.2. Informacja na temat zrealizowanych zadań z zakresu konserwacji urządzeń 

melioracyjnych w roku 2014 oraz zamierzenia na rok 2015. 
 

Pan Sławomir  Słupczyński: W roku 2014  na prace związane z konserwacją urządzeń 

melioracyjnych wydatkowano kwotę  25.172,64 zł. Do większych prac wykonanych w tym 

zakresie zaliczyć należy wykopanie rowu  „jodłowego”  w Benowo i w Barcicach, jest to 

główny rów, który odprowadza wodę do Liwy. Prace te wykonane zostały na kwotę 

16.482,00zł.. Przebudowany został rów oraz  przepusty w miejscowości Ryjewo przy ul. Łąki 

na kwotę 3.163,93zł; wykonane zostało opracowania dotyczące warunków 

meteorologicznych a konkretnie opadów gradu. Opracowanie to niezbędne jest przy 

szacowaniu strat upraw rolników. Przeprowadzono również konserwację rowów w Jałowcu 

(odmulanie przy drogach gminnych)  na kwotę 4.237,35 zł. Plan na rok 2015 na konserwację 

rowów wynosi 30.000,00 zł natomiast na zakup przepustów 4.000,00zł. Planuje się prace 

związane z odmulaniem rowu w Barcicach. Niestety wiemy, że most na Postolińskiej Strudze 

wymaga koniecznej naprawy, która niestety może zmienić plany melioracyjne. Obecnie 

czekamy na kosztorys remontowy i wtedy zdecydujemy czy stać nas  na jego naprawę. 

 

Radna Barbara Wolak: Przy ul. Grunwaldzkiej, na jej początku, są rowy, które wymagają 

czyszczenia. Jeden z tych  rowów  nie ma odpływu i przy dużych opadach  zalewa przyległy 

do niego ogródek.                                                          

 

Pan Sławomir Słupczyński: Rowy te leżą przy drodze wojewódzkiej nr 607 i to zarządca tej 

drogi powinien tymi rowami się zająć. Niestety w tym miejscu problemem jest to, że rowy te 

są całkowicie zasypane i nie ma ich nawet na mapach.  

 

Radny Roman Szaflik: Problem z melioracją związany jest z tym, że górny teren nie chce 

należeć do spółek wodnych. 
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Pan Sławomir Słupczyński: Ministerstwo przygotowuje projekt zmiany ustawy o 

gospodarce wodnej i niestety musimy przygotować się na to, że to samorządy będą musiały za 

wszystkie rowy odpowiadać. Wtedy też będziemy mogli nałożyć dodatkowy podatek na ich  

utrzymanie.  

 

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

 

- Projekt uchwały w sprawie utworzenia na obszarze gminy Ryjewo odrębnego obwodu 

głosowania dla przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r. przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który 

poinformował, iż uchwała dotyczy utworzenia odrębnego obwodu głosowania w domu 

pomocy społecznej. Zgodnie z kodeksem wyborczym obwód taki jest tworzony przed 

każdymi wyborami jeżeli w dniu wyborów będzie w nich przebywać co najmniej 15 

pensjonariuszy.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

  

- Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIV/98/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

29 lutego 2012 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż w wyniku 

przeprowadzonej w dniach 1-16 września 2014 r. kontroli finansowej Wydziału Finansów 

i Budżetu Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego ustalono, iż sposób ustalania wysokości 

stypendium szkolnego powinien być uzależniony od sytuacji materialnej  uczniów i ich rodzin 

wobec czego należy przywrócić pierwotny zapis uchwały dotyczący różnicowania wysokości 

przyznanego stypendium w zależności od wysokości dochodu  przypadającego na osobę w 

rodzinie.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu udzielania dofinansowania do prac 

związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości położonych 

na obszarze Gminy Ryjewo przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż 

dzięki tej uchwale mieszkańcy będą mogli po raz kolejny ubiegać się o dofinansowanie 

środków na zdjęcie oraz utylizację azbestu. Dodatkowo, jedynie, w tym roku będzie można 

ubiegać się o dofinansowanie środków na utylizacje już zdjętego azbestu.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Ryjewo od Skarbu Państwa 

- Nadleśnictwa Kwidzyn nieruchomości gruntowej - drogi położonej  w miejscowości Ryjewo 

przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż dotyczy to przejęcia ul. 

Leśnej w Ryjewie. Niestety ze względu na odmienna opinie  Starostwa Powiatowego co do 

procedury przejęcia tej działki możliwe jest, że uchwała ta zostanie wycofana z porządku 

obrad sesji. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/14 Rady Gminy Ryjewo                      

z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015 przedstawiła 
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Pani Małgorzata Zdunek, która poinformował, iż zmiany dotyczą uporządkowania zapisów 

związanych z deficytem gminy. Zmiany te podyktowane zostały nowymi interpretacjami 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

 

Radny Radosław Martyka: Mieszkańcy poprosili mnie o interwencję w kilku sprawach: 

- przy ul. Grunwaldzkiej 102 po ulewnych deszczach na jezdni robi się zalewisko wody. 

Woda podtapia sąsiadujące ogródki.  Również w tym miejscu jest bardzo stare i obumarłe 

drzewo do wycięcia; 

- na ul. Słowiańskiej znajduje się uskok, wgłębienie jezdni w którym po ulewnych deszczach 

robi się zalewisko wody; 

- potrzebny jest konserwator do nadzorowania nowo powstałego boiska przy Gminnym 

Ośrodku Kultury w Ryjewie. Niestety bardzo często można znaleźć na nim niedopałki 

papierosów  ponadto cały czas od strony skarpy osypuje się piasek, który zanieczyszcza 

boisko.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Nadzór nad boiskiem ma jeden z pracowników 

interwencyjnych. W jego zakresie jest min. codzienne uprzątnięcie boiska i sprawdzenie jego 

stanu technicznego. Firma Pana Miklewicza wykonała odwodnień skarpy, tak by woda z niej 

nie spływała. Pozostałe prace związane z naprawą skarpy zostaną przeprowadzone przez  

wykonawcę w ramach gwarancji. Problem zalewiska przy ul. Grunwaldzkiej związany jest z 

tym, że kanalizacja burzowa jest wykonania tylko pod częścią tej drogi, dodatkowo 

zabudowane podwórka i ogródki powodują powstawanie tych zalewisk. Sytuacja na ul. 

Słowiańskiej spowodowana jest tym, że przy budowie tej ulicy nie zostało wykonane 

odwodnienie i tak naprawdę nie jesteśmy w stanie nic zrobić. Drzewo przy ul. Grunwaldzkiej 

leży w pasie drogowym i jego wycięcie leży w gestii Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

Kilkukrotnie występowaliśmy  już do ZDW o wycięcie min. tego drzewa.  

 

Radny Zbigniew Reducha: Mieszkańcy zgłosili, że na posesji należącej do Pana Nawrota 

działa spalarnia śmieci. Czy coś na ten temat jest wiadomo? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Sprawdzimy tą informację, bo na chwilę obecną nie posiadam 

żadnej wiedzy na ten temat. 

 

Radny Piotr Kurach: Mieszkańcy ulicy Bocznej proszą o ustawieni  lustra na skrzyżowaniu 

z ul. Grunwaldzką z uwagi na małą widoczność. Również przy ul. Grunwaldzkiej vis a vis 

kościoła jest uszkodzony chodnik. Chciałbym prosić także o uprzątniecie zalegającego po 

zimie piachu przy krawężnikach  na ul. Bocznej.   

 

Radna Emilia Ostrowska – Cendrowska: Mieszkańcy skarżą się na małą widoczność przy 

drodze wojewódzkiej Benowo- Barcice z uwagi na zakrzaczenie jakie występuje przy tej 

drodze. Prosiłabym również o wystosowanie ogłoszeń do mieszkańców o konieczności 

uprzątnięcia asfaltu po wywozie min. obornika. 

 

Radny Piotr Szachowicz: Przy drodze wojewódzkiej w Barcicach część słupków 

kilometrażowych jest wyłamanych.  
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Radny Marek Górecki: Mieszkańcy proszą o wyrównanie ul. Przejazdowej i pytają czy jest 

szansa na pozyskanie środków na ułożenie tam płyt drogowych? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: W chwili obecnej nie ma możliwości pozyskania środków na 

ułożenie płyt.  Wystąpimy do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie słupków 

kilometrażowych oraz wycięcia zakrzaczenia przy drodze wojewódzkiej pozostałe 

interpelacje wykonamy w najbliższym czasie.   

 

 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca podziękowała wszystkim za 

udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Barbara Wolak 

Bernadeta Łukaszewska 

Roman Szaflik 

 

 

 

 


